
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: CDXCIX de 11 de Setembro de 2023

DATA: 11/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
em 11/09/2023 20:07:33

IP com n°: 192.168.100.120
www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

512

aDOM 1/5www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 499/2023 - 11/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PUBLICAÇÕES

ANDAMENTOS : 2023.08.21.01/2023 -  PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DA

HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº. 2023.08.21.01

PORTARIAS

REVOGAÇÃO: 110901/2023 - DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA DE CONCESSÃO DE LICENÇA À 

SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL EFETIVA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 11/09/2023 20:07:33 - IP com n°: 192.168.100.120
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=512

2/5www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 499/2023 - 11/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - PUBLICAÇÕES -
ANDAMENTOS : 2023.08.21.01/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº. 2023.08.21.01

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA – PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO – A Comissão de Licitação de AURORA/CE, comunica aos interessados o resultado da fase 
de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº. 2023.08.21.01 , cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO DA LADEIRA DA CNEC NO MÚNICÍPIO DE AURORA/CE. 
TUDO CONFORME ANEXO I. , declarando: HABILITADAS: 1. A.I.L CONSTRUTORA LTDA – CNPJ Nº. 
15.621.138/0001-85, 2. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA – CNPJ Nº. 26.754.240/0001-753. 3. FF 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº. 23.103.016/0001-25, 4. BARBOSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº. 41.332.445/0001-56, 5. M MINERVINO NETO 
EMPREENDIMENTOS – CNPJ Nº63.312.771/0001-34, 6. CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - CNPJ Nº. 
17.573.772/0001-15.  7. LARGEM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA – CNPJ Nº. 
09.366.989/0001-26, 8. P G FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO LTDA – CNPJ Nº. 
30.635.870/0001-06. e INABILITADAS: 1. ALFA EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ Nº. 
20.595.225/0001-45, 2. F. VICENTE P. FILHO – CNPJ Nº. 20.612.147/0001-40, 3.  CLEZINALDO 
CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ Nº. 22.575.652/0001-97. Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão 
de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas posteriores alterações, AURORA/CE, 06 DE SETEMBRO DE 2023. FRANCISCO 
RAMALHO MEIRELES. PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 11/09/2023 20:07:33 - IP com n°: 192.168.100.120
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=512

3/5www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 499/2023 - 11/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

 - PORTARIAS - REVOGAÇÃO: 110901/2023

PORTARIA N° 110901/2023 11 DE SETEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA DE CONCESSÃO DE
LICENÇA À SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL EFETIVA.

O PREFEITO MUNICIPAL de Aurora – CE, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos do Art. 93, II e seguintes da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1º - Revoga a portaria nº 010801/2023 de 01 de agosto de 2023, que concedia licença para 
tratar de interesses particulares da servidora MARIA IRANEUMA MOREIRA ALEXANDRE, portadora do
CPF nº 223.341.813-15, RG nº 41156982/SSP-CE, matrícula nº 138, Servidora Pública Municipal, 
concursada, ocupante do cargo de Professora P ós Graduada - Referência 12, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. Aurora – CE, 11 de
setembro de 2023.

MARCONE TAVARESDE LUNA
PREFEITO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 11/09/2023 20:07:33 - IP com n°: 192.168.100.120
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=512

4/5www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 499/2023 - 11/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna
Prefeito(a)

Antonio Gonçalves Landim
Vice-Prefeito(a)

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Mauro Tavares de Luna
Secretaria de Governo e Gestão

João Paulo Pinto do Nascimento
Secretaria Municipal de Finanças

Cícera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal da Educação

José Drivaldo de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Jose Savio do Nascimento
Gabinete do Prefeito

Emercia Maria Gonçalves Ribeiro dos Santos
Secretaria Municipal de Trabalho e 
Desenvolvimento Social

Daniel Gustavo Brasileiro Maciel
Secretaria Municipal da Juventude e Esporte

Yanne Marina Leite Oliveira
Câmara Municipal de Vereadores

Marcos Alves de França
Secretaria Municipal de Transportes

João Bandeira Filho
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos

José Airton Saraiva Calixto
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico

Francisco Alex Felipe de Oliveira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Infraestrutura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 11/09/2023 20:07:33 - IP com n°: 192.168.100.120
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=512

5/5www.aurora.ce.gov.br


